
Jak wyglądała Pani ścieżka kształcenia na Wydziale 

Biologii (WB)? 

Studia na Wydziale Biologii UAM rozpoczęłam w 2006 
roku na kierunku ochrona środowiska, który ukończyłam 
w 2009 roku z tytułem licencjata. Następnie 
studiowałam na kierunku ochrona środowiska, 
specjalność zarządzanie środowiskiem, który był 
częściowo realizowany na Wydziale Nauk 
Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Studia ukończyłam w 2011 
roku z tytułem magistra. 

Czy podejmując studia na WB miała Pani 

sprecyzowane zainteresowania naukowe, czy 

pojawiły się dopiero w trakcie studiów?

Nie, nie miałam w tym okresie sprecyzowanych 
zainteresowań naukowych.  Pojawiły się one dopiero w 
trakcie studiów.

Jak wyglądała Pani ścieżka kariery zawodowej po 

ukończeniu studiów? 

Już w trakcie studiów brałam udział w wolontariacie 
realizowanym przez Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Poznania, a następnie odbyłam staż 
studencki w tym samym miejscu. W 2011 roku trafiłam 
na praktykę absolwencką do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do 
Kancelarii Sejmiku. W latach 2011–2014 byłam 
asystentką przewodniczącego Sejmiku, a od 2014 roku 
pracuję w Departamencie Środowiska, który w 2021 
roku podzielił się na dwa departamenty. Najpierw 
zajmowałam się pozwoleniami związanymi z odpadami, 
a od 2016 roku zajmuję się zezwoleniami na usunięcie 
drzew i krzewów. 

Co dały Pani studia na WB z perspektywy obecnej 

pracy?

Na pewno podstawy jeśli chodzi o wiedzę biologiczną, 
chociaż akurat z dendrologii musiałam sporo nadrobić, 
ponieważ w programie moich studiów typowej 
dendrologii nie było. Sporo dały mi różne zajęcia na 
studiach magisterskich, na których pojawiły się 
prawne aspekty ochrony środowiska. Uważam, że 
zetknięcie się po raz pierwszy w pracy zawodowej z 
przepisami może przerazić, jeśli ktoś nie miał z nimi 
wcześniej do czynienia.

W jaki sposób trafiła Pani do obecnej pracy?

Dowiedziałam się tzw. „pocztą pantoflową” o 
możliwości realizowania praktyki absolwenckiej w 
Kancelarii Sejmiku.

Na czym polega Pani praca?

Jestem urzędnikiem samorządowym. Prowadzę 
postępowania dotyczące usuwania drzew i krzewów, 
wydaję zezwolenia, biorę udział w postępowaniach 
karnych, postępowaniach dotyczących umarzania 
opłat za usunięte drzewa lub krzewy.

Wywiad z Darią Jarmusz
Tytuł zawodowy: Magister 
Obecne stanowisko: główny specjalista  
Miejsce pracy: Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, Departament Korzystania i 
Informacji o Środowisku, Wydział Ochrony Przyrody i 
Krajobrazu

Daria Jarmusz



I na zakończenie prośba o dokończenie zdania – 

UAM rozwinął we mnie ... 
przede wszystkim pewność siebie — to właśnie studia 
uczą, jak wykorzystywać zdobytą wiedzę w późniejszym 
życiu zawodowym, a często także w codziennym. 

Z okresu studiów najlepiej wspominam… 
ludzi, bo tak naprawdę oni są ważni, aby móc studiować 
w dobrej atmosferze. Reszta zależy tylko od nas. 

Wywiad przeprowadziła 
Daria Bajerlein

Co ceni Pani w swojej pracy najbardziej? 

Możliwość kontaktu z naturą, ponieważ pomimo że 
jestem urzędnikiem, to moja praca ma charakter 
zarówno biurowy, jak i terenowy. Każdy rozpatrywany 
wniosek wiąże się z przeprowadzeniem oględzin w 
terenie, co jest bardzo dużym plusem tej pracy.

Co chciałaby Pani przekazać obecnym i przyszłym 

studentom Wydziału Biologii UAM? 

Korzystajcie ze studiów na Wydziale Biologii jak 
najpełniej — oferują one szeroki wachlarz możliwości 
rozwijania różnorodnych zainteresowań. Historie wielu 
moich koleżanek i kolegów pokazują, że rozpoczynali 
studia z zupełnie innymi pasjami niż te, z którymi je 
kończyli. 

Wyciśnijcie ten czas jak cytrynę.
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